
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO 

 

SETOR DE LICITAÇÃO COMPRAS E ALMOXARIFADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS DIRETAS E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº   

    MEMORANDO N°:  

                
DATA:  CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 

 

    

       

       

PREÇO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO  

Atendendo à solicitação e após pesquisa de preço, declaramos que a melhor proposta entre as 
empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita: 

 

EMPRESA: CNPJ:  
 

VALOR:  
 
ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO:  
 
 
 
 
 

 

         

SETOR DE CONTABILIDADE/FINANCEIRO 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR ORÇADO SALDO 

   

NATUREZA ESPECÍFICA DA DESPESA: 

 

SALDO COMPRA/CONTRATAÇÃO DIRETA: 

RESPONSÁVEL 

 

029/2022

01/2022 - SETOR DE TI 14/02/2022

A T G CASTRO - INFORMATICA 09.523.353/0001-40

R$ 680,00 (SEISCENTOS E OITENTA REAIS)

MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.00.00 R$ 310.000,00 R$ 279.204,64

3.3.90.30.17.00 R$ 17.411,00

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_aotIYVV4g3EcBG2tuMXojFA48WsgPN5


 
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO 

 

SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Cumpridos os procedimentos e analisado pela Controladoria Interna, solicitamos o 

deferimento do Processo. 

 

 

 
 

PRESIDENTE 

De acordo.  Com base nas informações deste Processo Administrativo,  autorizo  a  realização 

da despesa aqui prevista. 

 

 
 

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS 

 

 

ANÁLISE PRÉVIA DA CONTROLADORIA INTERNA Em 
 

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes às 
instruções normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orçamentária prevista na 
LOA, LDO e PPA, e, não havendo objeção legal, conclui-se que a despesa está em condições de ser executada.  

 

  

 
 

 

       

18/03/2022

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_aotIYVV4g3EcBG2tuMXojFA48WsgPN5
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA_aotIYVV4g3EcBG2tuMXojFA48WsgPN5
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Re: RES: COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para FOMP <fomp@fomp.com.br>
Data 2022-02-21 13:28

Em 2022-02-21 09:56, FOMP escreveu:

Ola bom dia



BATERIA PARA NOTEBOOK DELL INSPIRON

R$ 589.00 + 100.00 Mao de Obra



Entrega 02 dias uteis.



Att/ Magali









FOMP Computadores do Brasil

Rua do Rosario, 1236 Centro

Ponta Grossa – Pr

42 -30273313    42-3222-3313  42-99155-3313 (watss)



Vendas, assistencia Tecnica, Automação Comercial e Software Gerenciamento



www.fomp.com.br









-----Mensagem original-----

De: compras@castro.pr.leg.br <compras@castro.pr.leg.br>

Enviada em: sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 12:13

Para: fomp@fomp.com.br

Assunto: COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION



Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou

compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3

células de íons de lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em:

https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lula…


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua

Coronel Jorge Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR,

CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.
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Att.

Boa Tarde,

Quanto custa apenas para a compra e envio?


Att
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <vendas2@klop.com.br>
Data 2022-02-18 12:11

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <xaumonteiro@centraldonotebook.com.br>
Data 2022-02-18 12:11

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <atendimento@informateluinformatica.com>
Data 2022-02-18 12:17

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <contato@comptech.com.br>
Data 2022-02-18 12:18

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <sac@esinfo.com.br>
Data 2022-02-18 12:21

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <sulmidia@sulmidia.com.br>
Data 2022-02-18 12:22

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <genesisonline@hotmail.com>
Data 2022-02-18 12:27

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <uniponta@uniponta.com.br>
Data 2022-02-18 12:28

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <contato@mfminfo.com.br>
Data 2022-02-18 12:30

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <primorinfo@gmail.com>
Data 2022-02-18 12:30

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <webicastro@hotmail.com>, <vendas@webisystem.com>
Data 2022-02-18 12:35

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <cminformaticasuporte1@gmail.com>
Data 2022-02-18 12:37

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <tecnologiakonelay@gmail.com>
Data 2022-02-18 12:38

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.
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COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
De <compras@castro.pr.leg.br>
Para <camargonetoinfo@gmail.com>
Data 2022-02-18 12:42

Boa tarde,

Gostaria de saber se vocês vendem bateria original de fábrica DELL ou compatível.

O notebook é Dell Inspiron 15 5000 com SERVICE TAG GBWXVF2.

A bateria requisitada, encontrada no site da DELL, é a bateria de 3 células de íons de
lítio e com capacidade de 42 Wh. (Disponível em: https://www.dell.com/pt-br/shop/bateria-
de-%C3%ADon-de-l%C3%ADtio-dell-de-3-c%C3%A9lulas-e-42-wh/apd/451-bcdn/acess%C3%B3rios-
para-computador#tabs_section)


Vocês poderiam incluir no valor do orçamento o valor de frete para Rua Coronel Jorge
Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Castro – PR, CEP:84172-020.

O orçamento é para a Câmara Municipal de Castro.


Att.



16/03/22, 15:02 Roundcube Webmail :: Re: COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION

https://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess1293205382/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=2&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_e… 1/2

Re: COTAÇÃO BATERIA DELL INSPIRION
Remetente <tecadm@castro.pr.leg.br>
Para Julio Moreira – KLOP SOLUÇÕES EM TI <vendas2@klop.com.br>
Data 2022-02-16 14:31

A 2022-02-16 08:30, Julio Moreira – KLOP SOLUÇÕES EM TI escreveu:

Bom dia, Flavio,



Sobre a cotação da Bateria DELL Inspirion 15 5000, gostaria de saber
mais informações.



Ela e interno ou externa?



Preciso que me passe foto ou modelo que esta abaixo do notebook para
saber qual tipo de bateria.



Se for a externa preciso que me passe a foto da bateria onde esta o

modelo.



Pode me chamar no whats 42 99149 8375



Desde já grato



Att,



Julio Moreira



Consultor de Vendas



(42) 3025-1013 | (42) 99149-8375 [1]



klop.com.br [2]



 [3] [4]  [5]







Links:

------

[1] https://wa.me/message/2LIZXZ5QBTJ7N1

[2] http://klop.com.br/

[3] https://www.linkedin.com/company/klop-inform%C3%A1tica/

[4] https://www.facebook.com/klopTecnologia

[5] https://www.instagram.com/klopinformatica/

Boa tarde, Julio


A bateria é interna, a SERVICE TAG no notebook Dell Inspiron 15 5000 é GBWXVF2.


https://wa.me/message/2LIZXZ5QBTJ7N1
http://klop.com.br/
https://www.linkedin.com/company/klop-inform%C3%A1tica/
https://www.facebook.com/klopTecnologia
https://www.instagram.com/klopinformatica/
https://wa.me/message/2LIZXZ5QBTJ7N1
http://klop.com.br/
https://www.linkedin.com/company/klop-inform%C3%A1tica/
https://www.facebook.com/klopTecnologia
https://www.instagram.com/klopinformatica/
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No site da DELL a bateria aparece como bateria de 3 células de íons de lítio e com
capacidade de 42 Watt Hour.

A bateria que vocês vendem é original de fábrica?

Você poderia me passar o orçamento incluindo o frete para Câmara Municipal de Castro?


Att.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

09.523.353/0001-40
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

24/04/2008


 
NOME EMPRESARIAL

A T G CASTRO - INFORMATICA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

REAL INFORMATICA 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO

R DR JORGE XAVIER DA SILVA 

NÚMERO

796 

COMPLEMENTO

SALA 01 

 
CEP

84.165-000	

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 

MUNICÍPIO

CASTRO 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

rbrocont@uol.com.br 

TELEFONE

(42) 3232-1499


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

24/04/2008


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/03/2022 às 16:06:10 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: A T G CASTRO - INFORMATICA
CNPJ: 09.523.353/0001-40 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:41:56 do dia 16/12/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/06/2022.
Código de controle da certidão: 8193.D1FE.B6DE.B7D7
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: A T G CASTRO - INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 09.523.353/0001-40
Certidão nº: 8695683/2022
Expedição: 16/03/2022, às 16:06:42
Validade: 12/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que A T G CASTRO - INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 09.523.353/0001-40, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



16/03/22, 16:05 Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 09.523.353/0001-40
Razão Social:A T G CASTRO INFORMATICA ME
Endereço: R JONAS BORGES MARTINS 884 SALA 2
/ CENTRO / CASTRO / PR / 84165-

250



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
 Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/03/2022 a 04/04/2022



Certificação Número: 2022030600480765487184

Informação obtida em 16/03/2022 16:05:47

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2022
Relatório de auditoria final 2022-03-18

Criado em: 2022-03-16

Por: Flavio Augusto Sansana (tecadm@castro.pr.leg.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAA_aotIYVV4g3EcBG2tuMXojFA48WsgPN5

Histórico de "PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2022"
Documento criado por Flavio Augusto Sansana (tecadm@castro.pr.leg.br)
2022-03-16 - 19:18:08 GMT

Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
para assinatura
2022-03-16 - 19:31:07 GMT

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e
em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-03-17 - 17:43:38 GMT

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
(contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-03-17 - 17:43:38 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para DEBORA CRISTINA MACHADO BUENO (debora.cristina@castro.pr.leg.br)
para assinatura
2022-03-17 - 17:43:40 GMT

Email visualizado por DEBORA CRISTINA MACHADO BUENO (debora.cristina@castro.pr.leg.br)
2022-03-17 - 19:08:42 GMT

DEBORA CRISTINA MACHADO BUENO (debora.cristina@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e
em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-03-18 - 15:11:50 GMT

Documento assinado eletronicamente por DEBORA CRISTINA MACHADO BUENO
(debora.cristina@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-03-18 - 15:11:50 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-03-18 - 15:12:06 GMT



MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-03-18 - 15:19:31 GMT

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-03-18 - 15:19:31 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
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Câmara Municipal de Castro - PR

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 77774685000158     IE: isento
Endereço: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501     CEP: 84172020     Cidade: Castro

Fone: 42-32338500     Fax: 42-32337585

Requisição NºNúmero

87/2022 Ordinário
Tipo

18/03/2022
Emitido em Req. Compra Nº

Licitação
Tipo Número

Sequência

Contrato/Aditivo
Contrato Aditivo

Sem licitação

Fim  da  vig.  atualizada Fim  da  exe.  atualizadaInício  da  vigência Fim  da  vigência Início  da  execução Fim  da  execução

Credor
Fornecedor

ATG CASTRO INFORMATICA - ME

Endereço

RUA DR JORGE XAVIER DA SILVA, 796

Cidade/UF

Castro/PR 84165-000
CEP

2901-7
Matrícula

(42) 3232-1499
Fone

CENTRO
Bairro

09.523.353/0001-40
CPF/CNPJ

59973-0
Conta

730
Agência

748
BancoTipo de conta bancária

Conta Corrente

Classificação da despesa
Saldo anterior

R$ 278.998,15

Valor empenhado

R$ 680,00

Saldo atual

01

01.001

01.031.0001.2007

3.3.90.30.17.00

00001

legislativo municipal

camara municipal

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Recursos do Tesouro (Descentralizados)70 R$ 278.318,15

Outras informações

Do Exercício

Histórico

AQUISIÇÃO DE UMA BATERIA PARA NOTEBOOK DELL INSPIRION 15 5000 DE SERVICE TAG GBWXVF2 DE 3 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO E COM 
CAPACIDADE DE 42WATT HOUR.

MIGUEL ZAHDI NETO
PRESIDENTE

FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH
CONTADOR

Equiplano


	Campo personalizado 8: AQUISIÇÃO DE UMA BATERIA PARA NOTEBOOK DELL INSPIRON 15 5000 DE SERVICE TAG GBWXVF2 DE 3 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO E COM CAPACIDADE DE 42 WATT HOUR.
	Campo personalizado 14: OBS 1: O servidor Bruno Eduardo de Oliveira fez a solicitação de compra de bateria no dia 14 de fevereiro de 2022, transcorrido um mês, o setor de compras continua sem respostas de orçamento da maioria das empresas de dentro e fora do município de Castro, havendo apenas duas propostas de orçamento.
Há a dificuldade de encontrar empresas que vendam bateria original com o selo DELL, a maioria apenas vende baterias compatíveis com o aparelho notebook. O servidor requisitou a compra de bateria original sob a justificativa de que uma bateria compatível poderia danificar o equipamento.
Devido ao longo prazo de espera sem respostas para novos orçamentos, decidiu-se dar prosseguimento ao processo de compra com apenas dois orçamentos. Estão apensadas ao processo as tentativas de contato por e-mail às empresas de tecnologia.


